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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. september 2013 stillet følgende spørgsmål 
nr. 524 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Jakob Engel-Schmidt (V).

Spørgsmål nr. 524:
”Ministeren bedes redegøre for den endelige afrapportering fra a-kasserne om
effekten af kontrol med Feriekonto for 1. halvår 2012, som burde foreligge
medio 2013, ifølge ”Status for Arbejdsmarkedsstyrelsens tilsyn med A-kasser
og kommuner 2012” side 16.”

Endeligt svar:
Jeg gav den 23. oktober 2013 et foreløbigt svar på dette spørgsmål, da det endelige 
svar afventede Tilsynsrådets behandling af Arbejdsmarkedsstyrelsens statusrapport 
for tilsynet med a-kasser og kommuner for 1. halvår 2013.  

Tilsynsrådet har nu behandlet rapporten, hvoraf den endelige afrapportering fra a-
kasserne om effekten af kontrollen med Feriekonto fremgår. Det bemærkes, at 
resultaterne omfatter hele 2012. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har på den baggrund oplyst følgende:

”Den endelige afrapportering af a-kassernes kontrol og brug af oplysninger fra 
Feriekonto som led i deres administration er afsluttet for hele 2012. De vigtigste 
resultater er: 
 Der er kontrolleret 2,4 mio. cpr-numre.
 I 130.000 tilfælde var der angivet oplysninger om udbetaling af feriepenge.
 Der er udtaget mere end 12.000 sager til manuel kontrol, heraf er ca. 11.000 

sager afsluttet. 
 Der er truffet afgørelse om tilbagebetaling af ydelser i 612 sager, svarende til 

ca. 5 % af de sager, der er udtaget til manuel kontrol. 
 Det samlede tilbagebetalingsbeløb er ca. 4,1 mio. kr. Hertil kommer en 

økonomisk effekt af karantænetimer, hvorfor den samlede økonomiske effekt af 
kontrollen er ca. 6 mio. kr.

Der henvises i øvrigt til statusrapporten for Arbejdsmarkedsstyrelsens tilsyn med a-
kasser og kommuner i 1. halvår af 2013, afsnit 4.3.
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Arbejdsmarkedsstyrelsen arbejder løbende på at forbedre de eksisterende register-
baserede kontroller, herunder a-kassernes brug af oplysninger fra Feriekonto – og 
vil fortsætte med at have fokus på dette område.”

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


